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Pressemeddelelse 

Unge kræver grøn handling fra pensionsbranchen: “Vores pensioner 

må ikke investeres i klimakollaps” 

4.500 milliarder kroner. Så meget forvalter de danske pensionsselskaber på vegne 
af danskerne. Men alt for mange milliarder investeres stadig i virksomheder, der 
bevidst modarbejder den grønne omstilling, mener klimanetværket Ansvarlig 
Fremtid. 

De lancerer derfor nu sammen med en lang række ungdomsorganisationer en 
landsdækkende kampagne, der stiller skarpt på pensionssektorens ansvar for at 
beskytte både klimaet og danskernes opsparing. 

“Din pension skal give tryghed i alderdommen. Men hvad er tryghed værd, hvis 
klimaforandringerne allerede er i gang med at underminere alt det, vi sparer op 
til,” siger Thomas Meinert Larsen, der er talsperson for Ansvarlig Fremtid og 
medansvarlig for kampagnen, der i dag lanceres på sociale medier og som åbent 
brev til landets største pensionsselskaber. 

Tre opfordringer til pensionsselskaberne 

Organisationerne bag kampagnen stiller tre konkrete opfordringer til 
pensionsbranchen: 

1. Brug jeres politiske indflydelse. Arbejd aktivt for en klimapolitik, der 
beskytter økonomien – og dermed vores opsparinger. 

2. Vær ærlige om risikoen. Fortæl åbent, hvordan klimakrisen påvirker de 
langsigtede afkast. 

3. Lyt til unge. Inddrag dem, der skal leve længst med konsekvenserne af 
investeringerne. 

“Klimarisiko er lig økonomisk risiko. Så når storme ødelægger boliger, når 
forsikringer stiger, og når klimaskader rammer banker og virksomheder, så rammer 
det også vores pensioner. Derfor kræver vi, at pensionsbranchen tager lederskab – 
ikke bare med grønne investeringer, men ved aktivt at presse på for en ambitiøs 
klimapolitik – og ikke mindst kommunikere ærligt om risiciene og lytte til de unge,” 
siger Thomas Meinert Larsen. 

En bred ungdomsalliance 

Bag kampagnen står Ansvarlig Fremtid sammen med Ungeklimarådet, Den Grønne 
Ungdomsbevægelse, FLOR, GAIA, SAGA og Lærlinge for Bæredygtighed – en 
alliance, der spænder på tværs af det politiske spektrum. 

Derudover har alle ungdomspartier undtaget Dansk Folkepartis Ungdom, 
Danmarksdemokraternes Ungdom og Liberal Alliances Ungdom skrevet under på 
det åbne brev til pensionsselskaberne. 

“Vi repræsenterer unge fra hele Danmark, på tværs af holdninger og politiske 
partier. Vi kræver alle sammen en pensionssektor, der tager klimaet alvorligt. For 
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det handler om økonomisk ansvarlighed – og om fremtidens tryghed,” siger 
Thomas Meinert Larsen. 

Et kald til handling 

Kampagnen opfordrer alle danskere til at spørge deres pensionsselskab direkte: 
Hvad gør I for at beskytte vores pensioner mod klimakaos? Samtidig opfordrer 
Ansvarlig Fremtid alle pensionsselskabernes investeringsdirektører til at svare 
offentligt på det åbne brev. 

“Vi ved, at pensionsselskaberne lytter, når mange stiller det samme spørgsmål. Nu 
har vi skrevet et åbent brev, som vi håber, pensionsselskaberne har mod til at 
svare på. Det er trods alt danskerne, der ejer pengene, så jeg håber, der bliver 
lyttet,” siger Thomas Meinert Larsen. 

* 

Kontakt for mere information 

Thomas Meinert Larsen, kampagneansvarlig Ansvarlig Fremtid 

Mobil: 2271 7058 
Mail: thomaslas@gmail.com 

 

På vegne af Ansvarlig Fremtid og følgende ungdomsorganisationer: 

 

Yderligere information og det åbne brev findes på: 
https://www.ansvarligfremtid.dk/skriv 
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